2023年 11月 22日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長 福 永  健 司

（コード番号 2342 東証グロース）
問合せ先 取 締 役 船 橋  泰

（電話番号  03-6551-2601）

当社連結子会社による当社孫会社の吸収合併及び商号変更並びに

当社の商号及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社新薬リサーチセンタ

ー(以下、新薬リサーチセンター)が、2024年 10月 1日を効力発生日(予定)として、当社孫会

社である株式会社安評センター(以下、安評センター)を吸収合併（以下、本合併）すること、

及び合併会社の商号につきまして、2024 年 6 月 20 日に開催予定の当社第 26 期定時株主総会

において当社商号変更に係る定款の一部変更の議案が承認されることを条件として、「株式会

社トランスジェニック」に、当社商号を 2024年 10月 1日付で「株式会社トランスジェニック

グループ」に変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は当社連結子会社と孫会社の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

記

１．本合併について

（１）合併の目的

 当社は、遺伝子改変マウス事業を基幹事業とする大学発バイオベンチャーとして 2002 年

12月に東証マザーズ（現東証グロース）に上場し、過去約 10年間に亘り、事業構造の強化

と事業領域の拡大を目的に、積極的に CRO事業の M&Aを行ってまいりました。当社による新

薬リサーチセンターと安評センターの子会社化もその一環であり、両社が有するブランドと

顧客のスムーズな承継を実現するため、子会社化以降も、それぞれの商号を承継し事業を運

営してまいりました。また、両社は当社創薬支援事業グループにおける主要会社と位置付け

られており、その特徴は、それぞれ以下の通りとなっております。

新薬リサーチセンターは、基礎研究・探索研究の後に実施される非臨床薬効薬理試験受託

領域に強みを持っている他、研究開発の最終ステージで実施される医薬・食品臨床試験受託

サービスも提供しております。また、安評センターは、2021 年 4 月に当社より移管した遺

伝子改変マウス事業を有している他、小動物から大動物まで網羅した安全性試験の受託が可

能であり、特に、遺伝子改変マウスを用いた遺伝毒性試験は国内外で高い競争力を誇ってお

ります。また、水生生物・植物を用いた環境毒性試験に強み・特徴を有する国内では数少な

い CROです。

当社は、本合併により、経営資源集約を通じた更なる事業運営の合理化、営業の強化を実

現いたします。また、両社が有する強みある技術・事業の統合を通じて、シームレスなトー

タルサービスの提供が可能な、強い競争力を有する創薬支援事業の中核会社を設立し、企業

価値の最大化を図ってまいります。

 また、合併後の新会社の商号については、当社が創業時より大切にしてきた基本理念「創

一流」のもと、今後も、グループの中核会社として変化を恐れず果敢に挑戦し続ける意思を

込めて「トランスジェニック」を承継することといたします。

（２）本合併の要旨

①本合併の日程

取締役会決議日（合併当事会社） 2023年 11月 22日

当社取締役会決議日 2023年 11月 22日

合併契約書締結日 2024年 ５月 16日（予定）

合併承認株主総会（合併当事会社） 2024年 ６月 13日（予定）

効力発生日 2024年 10月 1 日（予定）

②本合併の方式

新薬リサーチセンターを存続会社、安評センターを消滅会社とする吸収合併方式としま

す。

  ③本合併に係る割当ての内容

該当事項はありません。

④本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（３）本合併当事会社の概要

存続会社 消滅会社

① 名 称 株式会社新薬リサーチセンター 株式会社安評センター

② 所 在 地
東京都千代田区有楽町一丁目７

番１３号

静岡県磐田市塩新田５８２番地

２

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福永 健司 代表取締役社長 福永 健司

④ 事 業 内 容

医薬品、化学品、医療機器、食

品等の非臨床試験（薬効薬理、

機能性試験）及び医薬品、食品

等の臨床試験（薬物動態を含む）

・医薬、農薬を主に化学物質の安

全性に関する試験研究受託

・遺伝子改変マウスの作製受託、

モデルマウスの販売や作製モデ

ルマウスを用いた非臨床試験の

受託

⑤ 資 本 金 5,000万円 10,000万円

⑥ 設 立 年 月 日 2013年 4月 2018年 4月

⑦ 大株主及び持株比率
株式会社トランスジェニック

100.0%

株式会社新薬リサーチセンター

100.0%

⑧ 直前事業年度の経営成績及び財政状態（2023年 3月期）

純 資 産 595百万円 201百万円

総 資 産 1,333百万円 1,810百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 45,896円 14,423円

売 上 高 1,078百万円 1,096百万円

営 業 利 益

（ △ 営 業 損 失 ）
57百万円 △89百万円

経 常 利 益

（ △ 経 常 損 失 ）
47百万円 △91百万円

当 期 純 損 失 （ △ ） △183百万円 △100百万円

１株当たり当期純損失（△） △14,947円 △7,208円

（４）本合併後の状況

  本合併後の存続会社の商号変更については、下記 2をご参照ください。その他所在地、事

業内容、資本金に変更はありません。

（５）今後の見通し

  本合併は当社の連結子会社と孫会社の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微

であります。

２．当社連結子会社の商号変更について

（１）変更の理由

 本合併に伴い、新会社の商号については、当社が創業時より大切にしてきた基本理念「創

一流」のもと、今後も、グループの中核会社として変化を恐れず果敢に挑戦し続ける意思

を込めて「トランスジェニック」を承継することといたします。

 なお、本商号変更は、2024 年 6 月 13 日に開催予定の新薬リサーチセンターの第 11 期

定時株主総会において本商号変更に係る定款の一部変更の議案が承認されることが条件

となります。

（２）新商号

株式会社トランスジェニック（英文名：ＴＲＡＮＳ ＧＥＮＩＣ ＩＮＣ．）

（３）変更予定日

2024年 10月 1日

３．当社の商号の変更及び定款の一部変更について

（１）変更の理由

 今後、創薬支援事業及び投資・コンサルティング事業の拡大成長を一段と加速させ、企

業価値向上を図る上で、純粋持株会社としての当社の位置付けを明確にするため、商号を

「株式会社トランスジェニックグループ」に変更することを決定しました。

 なお、本商号変更は、2024年 6月 20日に開催予定の当社第 26期定時株主総会におい

て本商号変更に係る定款の一部変更の議案が承認されることが条件となります。

（２）新商号

 株式会社トランスジェニックグループ

（英文名：ＴＲＡＮＳＧＥＮＩＣ ＧＲＯＵＰ ＩＮＣ．）

（３）変更予定日

2024年 10月 1日

（４）定款変更の内容

（下線部は変更部分を示します。）

現行定款 変更案

（商号）

第 1条  当会社は、株式会社トランスジェニ

ックと称し、英文では、 ＴＲＡＮＳ ＧＥＮ

ＩＣ ＩＮＣ．と表示する。

（商号）

第 1条  当会社は、株式会社トランスジェニ

ックグループと称し、英文では、ＴＲＡＮＳ

ＧＥＮＩＣ ＧＲＯＵＰ ＩＮＣ．と表示す

る。

以 上

◆ご参考

＜創薬支援事業グループ資本構成＞

本合併前

本合併後

＜本合併イメージ＞

November 22, 2023

TRANS GENIC INC.
(Code No.2342 TSE Growth Market)

Notice Regarding Merger between Consolidated Subsidiary and Sub-Subsidiary

and Change in Corporate Name

TRANS GENIC INC. (CEO: Kenji Fukunaga, Fukuoka, Japan, “TransGenic”) hereby

announces that, on November 22, 2023 at the board meeting, it has made the following

decisions: New Drug Research Center Inc. (a consolidated subsidiary of TransGenic,

“NDRC”) will absorb BioSafety Research Center Inc. (a sub-subsidiary of TransGenic,

“BSRC”) with an effective date of October 1, 2024 (planned) (hereinafter referred to as “this

merger”), and change the corporate name to “TRANS GENIC INC.”.  In accordance with this

merger, TransGenic has decided to change its corporate name to “TRANSGENIC GROUP INC.”

as of October 1, 2024, subject to the approval of the partial amendment to the articles of

incorporation related to changing the trade name at the 26th ordinary general meeting of

shareholders scheduled to be held on June 20, 2024.

Please note that as this merger is between our consolidated subsidiary and a

sub-subsidiary, some disclosure contents have been omitted.

1. Details of this merger

A) Reason for this merger

TransGenic was listed on the TSE Mothers (currently TSE Growth) in December 2002 as

a university-originated bio-venture company whose core business is the genetically

modified mouse business, and has actively carried out M&A in CRO business in order to

strengthen the business structure and expand business fields over the past 10 years. The

acquisition of NDRC and BSRC was part of this effort. We have succeeded to their

respective trade names after the acquisition and operated their businesses in order to

achieve a smooth succession of the brands and customers of both companies.

Furthermore, both companies are positioned as the main companies in our drug

discovery support business, with respective characteristics as follows.

NDRC has strengths in the field of non-clinical drug efficacy and pharmacological

testing service conducted after basic research and exploratory research, and also

provides pharmaceutical and food clinical trial service conducted at the final stage of

research and development. On the other hand, BSRC operates a genetically modified

mouse business that was transferred from TransGenic in April 2021. It can undertake

contract safety study service covering from small animals to large animals, and especially

boasts a high level of domestic and international competitiveness in the genotoxicity

testing using genetically modified mouse. In addition, BSRC is one of the few CRO

companies in Japan that has strengths and characteristics in environmental toxicity

testing using aquatic organisms and plants.

Through this merger, TransGenic will further streamline business operations and

strengthen sale activities by consolidating management resources. Furthermore, by the

integration of the technologies and business of both companies, the new company will

become our core company in drug discovery support business with strong

competitiveness providing seamless total services, and contribute to enhance our

corporate value.

The new company after this merger will inherit the corporate name “TRANSGENIC”,

reflecting our will to take on challenges continuously and valiantly without fear of change

as the core company of the group, under the basic philosophy that we have cherished

since our founding, “Creating World-Leading Technologies”.

B) Overview of this merger

① Schedule

(1) November 22, 2023 Resolution by the board of directors of companies

involved in this merger

(2) November 22, 2023 Resolution by the board of directors of TransGenic

(3) May 16, 2024 Date of execution (planned)

(4) June 13, 2024 General meeting of shareholders of companies

involved in this merger (planned)

(5) October 1, 2024 Due date of this merger (planned)

② Type of merger

Absorption-type merger (NDRC is a merging company, BSRC is a merged

company)

③ Allocation regarding this merger

Not applicable

C) Overview of merging company and merged company

Merging company Merged company

① Company name
New Drug Research Center

Inc.

BioSafety Research Center

Inc.

② Location
1-7-13, Yuraku-cho,

Chiyoda-ku, Tokyo, Japan

582-2, Shio Shinden,

Iwata-shi, Shizuoka, Japan

③ Representative Kenji Fukunaga, President Kenji Fukunaga, President

④
Business

description

1, Non-clinical testing of

pharmaceuticals,

chemicals, medical devices

and foods (drug efficacy

and pharmacological

・Contract research on the

safety of chemical

substances, mainly

pharmaceuticals and

agricultural chemicals

testing, function testing)

2, Clinical testing for

pharmaceuticals and foods

(including pharmacokinetic

study)

・Contract production of

genetically modified mice,

sales of mouse models, and

contract non-clinical testing

using produced mouse

models

⑤ Capital 50 million yen 100 million yen

⑥ Foundation April, 2013 April, 2018

⑦

Major

shareholders and

shareholding ratio

TRANS GENIC INC.

100.0%

New Drug Research Center

Inc.

100.0%

⑧ Business performance and financial condition in FY2022

Net assets 595 million yen 201 million yen

Total assets 1,333 million yen 1,810 million yen

Net assets per share 45,896 yen 14,423 yen

Sales amount 1,078 million yen 1,096 million yen

Operating profit/loss 57 million yen -89 million yen

Recurring profit/loss 47 million yen -91 million yen

Current net loss -183 million yen -100 million yen

Current net loss per share -14,947 yen -7,208 yen

D) Company overview of merging company

Please see below for the change of corporate name of the merging company after this

merger. Location, business description, and capital will not be changed.

E) Future prospects

Since this merger is between a consolidated subsidiary and a sub-subsidiary of

TransGenic, this matter is not expected to have a material impact on the consolidated

business results or financial performance for the fiscal year 2023.

2. About the change in corporate name of merging company

A) Reason for the change

The new company after this merger will inherit the corporate name

“TRANSGENIC”, reflecting our will to take on challenges continuously and

valiantly without fear of change as the core company of the group, under the

basic philosophy that we have cherished since our founding, “Creating

World-Leading Technologies”.

This change in corporate name is subject to approval of partial amendments

to the articles of incorporation related to trade name change at NDRC's 11th

ordinary general meeting of shareholders scheduled to be held on June 13,

2024.

B) New corporate name

TRANS GENIC INC.

C) Scheduled date of change in corporate name of merging company

October 1, 2024

3. About the change in corporate name of TransGenic

A) Reason for the change

For further acceleration of the expansion and growth of drug discovery

support business and investment/consulting business and the improvement of

the corporate value, TransGenic decided to change the corporate name to

"TRANSGENIC GROUP INC." and clarify its position as a pure holding company.

This change in corporate name is subject to approval of partial amendments

to the articles of incorporation related to trade name change at TransGenic's

26th ordinary general meeting of shareholders scheduled to be held on June

20, 2024.

B) New corporate name

TRANSGENIC GROUP INC.

C) Scheduled date of change in corporate name of TransGenic

October 1, 2024

D) Amendments to the articles of incorporation

（Underlined parts show the changes.）

Current articles of incorporation Proposed change

(Corporate name)

Article 1 The name of the Company shall

be “Kabushiki Kaisha TORANSU

JENIKKU”, which shall be indicated in

English as “TRANSGENIC INC.”

(Corporate name）

Article 1  The name of the Company

shall be “Kabushiki Kaisha TORANSU

JENIKKU GURUPU“, which shall be

indicated in English as “TRANSGENIC

GROUP INC.”

◆Reference

＜Capital structure of drug discovery support business group＞

Current capital structure

Capital structure after this merger

＜Summary of this merger＞

Contact for inquiries and additional information：

Yutaka Funabashi, Director

TRANS GENIC INC.

Telephone  +81-(0)3-6551-2601